

**DIRECTORATE OF RESEARCH SERVICES**  
**R.V.S. KRISHI VISHWA VIDYALAYA**  
**RAJA PANCHAM SINGH MARG, GWALIOR - 474 002 (M.P.)**

No./DRS/RVSKVV/GWL/2022-23/2309

Date : 27-09-22

**SHORT TERM TENDER NOTICE FOR SUPPLY OF FOOD MATERIALS**

Sealed tenders for supply of food & refreshment materials from supplier/ reputed caterers for 8<sup>th</sup> convocation. The tender documents may be collected from this office by paying Rs.500/-only. Interested suppliers/ caterers may submit their sealed tenders in two bid system (technical & Financial) as per terms and conditions of the tender documents. The filled-in tender form of each items with earnest money of Rs. 10000/- by demand draft in favour of DFA, RVSKVV, Gwalior should reach to this office up to 06/10/2022 (05:00 PM) clearly super scribed "Tender for supply of food materials". For more details you may also visit at University website <http://www.rvskvv.net>

  
Director Research Services

8<sup>वें</sup> दीक्षांत समारोह में भोजन व्यवस्था हेतु सीमित निविदा आमंत्रण

निविदा की शर्तें

- केवल निदेशालय शिक्षण, रा.वि.वि.कृ.वि.वि. ग्वालियर द्वारा जारी निर्धारित प्रपत्र पर साफ एवं स्वच्छ रूप से भरी हुई दरे ही स्वीकार की जायेंगी तथा ओवरराइटिंग की हुई दरें अस्वीकार कर दी जायेंगी।
- धरोहर राशि रु. 10,000.00 (जो वापिसी योग्य होगी) किसी राष्ट्रीयकृत बैंक की बैंक डिपोजिट (ड्राफ्ट) के रूप में निविदा फार्म के साथ संलग्न करना आवश्यक होगा। बैंक डिपोजिट, (ड्राफ्ट) DFA, RVSKVV, Gwalior के नाम से होगा।
- समुचित रूप से भरी हुई निविदायें सील बंद लिफाफे में धरोहर राशि के साथ निदेशक शिक्षण, रा.वि.वि.कृ.वि.वि. , ग्वालियर के कार्यालय में दिनांक 06/10/2022 सायं 05:00 बजे तक रजिस्टर्ड डाक/स्पीड पोस्ट से प्राप्त हो जानी चाहिए, जो दिनांक 07/10/2022 को प्रातः 11:00 बजे गठित समिति द्वारा खोली जायेंगी। निविदाकर्ता या उनके प्रतिनिधि निविदा खोलते समय समिति के समक्ष उपस्थित रह सकते हैं।
- प्रत्येक निविदाकार को निविदायें निम्न सीलबंद लिफाफो में प्रेषित करनी होंगी—
  - प्रथम लिफाफे में धरोहर राशि रु. 10,000.00 (जो वापिसी योग्य होगी) बैंक डिपोजिट, (ड्राफ्ट) के रूप में रखे तथा निम्न दस्तावेज भी प्रस्तुत करें एवं लिफाफे के ऊपर 'टेक्निकल बिड' अंकित करें।
    - फर्म/फर्मस्वामी के पेन नम्बर की प्रति।
    - सर्विस टैक्स नम्बर।
    - फूड लाईसेंस।
    - आयकर रिटर्न की विगत 02 वर्षों की प्रतियाँ।
    - विगत 02 वर्षों का शासकीय अनुभव।
    - नियम व शर्तों पर सहमति हेतु हस्ताक्षर।
    - निविदा फार्म 'अ'।
  - शासकीय/अशासकीय संस्थाओं/विभागों में भोजन कार्य हेतु आदेशों की प्रतियाँ।
    - दूसरे लिफाफे में भोजन/नाश्ता/चाय/कॉफी की दरों का विवरण (निविदा फार्म 'ब') रखें तथा लिफाफे पर 'फाइनेंशियल बिड' अंकित करें।
    - एक बड़े लिफाफे में उक्त दोनों लिफाफे रखें तथा उस पर "कार्यालयीन कार्यों हेतु भोजन/नाश्ता/चाय/कॉफी" हेतु निविदा अंकित कर स्वयं का पता एवं कार्यालयीन पता अंकित करें।
- निविदा में दरें सभी कर सहित तथा भाड़ा सहित दर्शायें।
- भोजन/नाश्ता/चाय/कॉफी की समस्त प्रकार के व्यय, निविदा दरों में ही सम्मिलित होंगे।
- उक्त कार्य हेतु किये जाने वाले भुगतान पर नियमानुसार आयकर एवं अन्य कर लगता हो, काटा जायेगा।
- फर्म का जी.एस.टी. पंजीयन होना अनिवार्य है।
- कार्य आदेश देने के पूर्व कार्यालयीन अधिकारी फर्म के पास उपलब्ध सुविधाओं का निरीक्षण कर सकते हैं।
- भोजन/नाश्ता/चाय/कॉफी व्यवस्था हेतु किसी प्रकार का अग्रिम भुगतान नहीं किया जायेगा। कार्यालय द्वारा वांछित भोजन/नाश्ता/चाय/ कॉफी के आयटम तथा गुणवत्ता प्राप्त होने पर ही तत्त्वसंबंधी बिलों का भुगतान किया जायेगा।
- कार्यालयीन समिति के अध्यक्ष द्वारा बिना कोई कारण बनाए किसी एक या सभी निविदाओं को निरस्त किया जा सकता है।
- फर्म किसी संस्था से ब्लैक लिस्टेड न हों।
- भोजन/नाश्ता/चाय/ कॉफी की व्यवस्था हेतु कार्यालयीन अधिकारियों द्वारा 04 घंटे पूर्व सूचना आपके दूरभाष पर आवश्यक संख्या एवं श्रेणी के संबंधी में दी जावेगी। आपको उसी दिन निर्धारित समय तथा तिथि/तिथियों पर संस्था में कार्यालय में भोजन /नाश्ता/चाय आदि की व्यवस्था करनी होगी।
- निविदा आवेदन शुल्क राशि रु. 500/- (रुपये पाँच सौ मात्र) आवेदन के साथ बैंक ड्राफ्ट अथवा बैंकर्स चेक के द्वारा भी जमा किया जा सकता है।
- किसी भी विवाद की स्थिति में अंतिम निर्णय अधोहस्ताक्षरकर्ता का होगा और कार्य क्षेत्र ग्वालियर रहेगा।

निदेशालय अनुसंधान सेवाएं  
राजमाता विजयाराजे सिंधिया कृषि विश्वविद्यालय,  
ग्वालियर (म.प्र.)

निविदा फार्म 'अ' (टेक्नीकल विड)

1. निविदा कार का नाम एवं पता .....
2. निविदा प्रपत्र का मूल्य (प्रति प्रपत्र) रू. 500.00
  - ड्राफ्ट क्र: ..... दिनांक .....डी.डी. (संलग्न) या
  - बैंकर्स चेक क्र. .... दिनांक .....(संलग्न)
  - रसीद क्र. .... दिनांक .....(संलग्न)
3. निविदा धरोहर राशि: रू. 10,000.00  
बैंक एफ.डी.आर. क्र ..... दिनांक ..... राष्ट्रीयकृत बैंक .....शाखा .....

  - फर्म/फर्म स्वामी के पेन नम्बर की प्रति।
  - सर्विस टैक्स नम्बर की प्रति।
  - फूड लाईसेंस की प्रति।
  - आयकर रिटर्न (अद्यतन/लेटेस्ट) हेतु विगत 2 वर्ष की आयकर रिटर्न की प्रति।
  - नियम व शर्तों पर सहमति हेतु हस्ताक्षर।
  - उत्कृष्ट कार्य हेतु प्रशंसा पत्र (यदि कोई हो) संलग्न।
  - शासकीय कार्यालय/विश्वविद्यालय में कार्य करने का अनुभव प्रमाण पत्र
  - ब्लेकलिस्टेड न किये जानें का घोषणापत्र

हस्ताक्षर  
(निविदाकार/अधिकृत प्रतिनिधि)



निदेशालय अनुसंधान सेवाएं, राजमाता विजयाराजे सिधिया कृषि विश्वविद्यालय, ग्वालियर (म.प्र.)

निविदा फार्म 'ब' (फायनेंशियल बिड)

निविदा कार का नाम एवं पता .....

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय  
निविदा खोलने की तिथि एवं समय

दिनांक 06/10/2022 समय सायं 05:00 बजे तक  
दिनांक 07/10/2022 समय प्रातः 11:00 बजे

भोजन/नाश्ता/चाय/कॉफी हेतु दरें

Meals	Menu	Rate (Rs.)
Breakfast	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fresh Juice</li> <li>• Boiled Egg (Kadaknath/ desi)</li> <li>• Corn flakes – Milk</li> <li>• Bread-Milk/butter</li> <li>• Curd</li> <li>• Khamman</li> <li>• Bedai + Vegetable</li> <li>• Poha</li> <li>• Jalebi</li> <li>• Tea, Coffee, Milk</li> </ul>	
Lunch	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Soup-corn/Tomato</li> <li>• Dal-Tuwar</li> <li>• Mix Veg.</li> <li>• Seasonal vegetable</li> <li>• Paneer+Mutter.</li> <li>• Dahi</li> <li>• Rice plain</li> <li>• Roti- Tawa, Tandoori, Missi</li> <li>• Poori – Missi, Simple</li> <li>• Papad</li> <li>• Achar</li> <li>• Salad</li> <li>• Ice-cream</li> <li>• Sweet – Gulab Jamun</li> </ul>	
Dinner	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Corn/Veg. Soup</li> <li>• Dal Makhni</li> <li>• Kadhahi Paneer</li> <li>• Mutter Mushroom</li> <li>• Dahi bada</li> <li>• Rice Pulao</li> <li>• Roti- Tawa, Tandoori, Missi</li> <li>• Poori – Missi, Simple</li> <li>• Papad</li> <li>• Achar</li> <li>• Salad</li> <li>• Sweet Gajar Halwa</li> <li>• Ice-cream</li> <li>• Non-veg – Chicken/ Mutton/ Fish curry</li> </ul>	
Tea break	Tea/coffee with biscuits	

नोट:

1. पानी की केम्परस् के साथ-साथ पानी की बॉटल (200-250 ml) और अन्य व्यवस्थाओं की जिम्मेदारी कैंटर की होगी।
2. समस्त प्रकार की व्यवस्था कैंटर की होगी, विश्वविद्यालय द्वारा केवल जगह उपलब्ध कराई जावेगी।
3. विश्वविद्यालय के अधिकारियों द्वारा सप्लायर के पास उपलब्ध सुविधाओं को निरीक्षण किया जावेगा।
4. सप्लायर को हाईजीन की व्यवस्था बनाई रखनी होगी तथा सभी वेटर उचित यूनीफॉर्म में रहेंगे।
5. आर्डर देने का सर्वाधिकार वि.वि. के पास सुरक्षित रहेगा।
6. किसी प्रकार की STATUTORY REQUIREMENTS को पूरा करने की जिम्मेदारी सप्लायर की होगी।

हस्ताक्षर  
(निविदाकार/अधिकृत प्रतिनिधि)